
 
 

Comune di Nureci (OR) – Via Ungheria, 31 – 09080 – Tel. 0783 96.600 Fax 0783 96.646 

Email protocollo@comune.nureci.or.it – www.comune.nureci.or.it  

UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

N° 27 del 09.07.2019 

 

OGGETTO: Servizio di ricovero, cura e custodia degli animali abbandonati o randagi rinvenuti nel territorio Comunale. 

Liquidazione fattura periodo 01.04.2019 al 30.06.2019. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 01.04.2019 di nomina del Responsabile degli Uffici e dei Servizi relativamente 

all’area Amministrativa per il periodo 01.4 2019 – 31.12.2019; 

 

Richiamati i seguenti atti: 

 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 27.02.2019 relativa all’approvazione del Documento Unico di 

Programmazione per il triennio 2019/2021, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 27.02.2019 relativa all’approvazione del Bilancio di Previsione 

finanziario per il triennio 2019/2021, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 Deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 27.02.2019 relativa all’assegnazione delle risorse del Bilancio di 

previsione finanziario 2019/2021 ai Responsabili dei Servizi, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

Richiamato il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2019/2021 approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 30.01.2019; 

 

Vista la Legge Quadro n. 281 del 14/08/1991 in materia di affezione e prevenzione del randagismo che obbliga i 

Comuni alla custodia dei cani randagi rinvenuti sul territorio comunale; 

 

Vista la L.R. n. 21/1994 “Norme per la protezione degli animali e istituzione dell’anagrafe canina”; 

 

Vista la L.R. n. 35 /1996 che modifica e integra la L.R. 21/1994; 

 

Vista la deliberazione della Regione Sardegna n.17/39 del 27/04/2010 con la quale sono state approvate le “Direttive 

in materia di lotta al randagismo e protezione degli animali d’affezione”, dove vengono affrontate in modo preciso 

tutte le principali tematiche connesse alla lotta al randagismo, specificando compiti e funzioni dei vari Enti coinvolti, 

fornendo criteri di orientamento per facilitare le azioni degli operatori; 

 

Considerato che il Comune di Nureci risulta proprietario di un cane attualmente ricoverato presso il canile Cave 

Canem di Serdiana dal 30.09.2017; 

 

Richiamata la propria determinazione n° 24 del 27.03.2018 con la quale è stato affidato alla ditta Cave Canem srl di 

Serdiana il servizio di ricovero, cura e custodia degli animali abbandonati o randagi rinvenuti nel territorio del Comune 

di Nureci sino al 31.12.2020,  e approvata la relativa convenzione per il triennio 2018/2020; 

 

Richiamata la propria determinazione n° 10 del 13.03.2019 con la quale è stato assunto l’impegno di spesa per l’anno 

2019; 

 

Vista la fattura elettronica n° C80 del 01.07.2019 dell’importo complessivo di € 277,55, Iva inclusa, relativa al servizio 

di ricovero, cura e custodia del cane per il periodo 01.04.2019 – 30.06.2019; 

 

Richiamato l’art. 17-ter del D.P.R. n° 633/1972 come modificato dall’art. 1, comma 629 della Legge n° 190/2014 

(Legge di Stabilità per l’anno 2015) che reca disposizioni in materia di “Split payment” secondo le quali, a decorrere dal 



 
 

1° gennaio 2015, “per le cessioni di beni e per le prestazioni di servizi effettuate nei confronti degli enti pubblici 

territoriali l’IVA sarà versata dall’Ente”; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione dell’ importo al netto dell’IVA che verrà versata 

direttamente da questo Ente in favore dell’Erario; 

 

Acquisita la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari – art. 3 L. 136/2010; 

 

Visto il DURC attestante la regolarità contributiva INAIL e INPS emesso dall’INAIL in data 31.05.2019 (Durc On Line 

prot. n° INPS_15772723 del 21.05.2019 – scadenza validità: 28.09.2019); 

 

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;  

 

Visto l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della somma impegnata con la determinazione citata per il servizio di 

ricovero, cura e custodia di cui in oggetto; 

 

DETERMINA 

 

Liquidare e ordinare per i motivi esposti in premessa alla Ditta Cave Canem srl di Serdiana, la fattura relativa al 

servizio di ricovero, cura e custodia del cane per il periodo 01.04.2019 – 30.06.2019; 

 

Imputare la somma pari a complessivi € 277,55, di cui € 50,05 IVA, che verrà versata in favore dell’Erario, sul corrente 

bilancio di previsione, a carico del cap. 1278 – Missione 03 Programma 02 - codifica 1.03.02.15.011 - impegno 

contabile n° 25  del 13.03.2019- CIG: ZCF277E677. 

 

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

                                                                                                                                                                 Sandrino Concas 

 

Liquidazione n° 163 del 09.07.2019. 

 

                                                    

                                                                            

Emissione mandato n° 546 del 09.07.2019. 

                                                                     

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario                               

                                                                                                                                                            Dott.ssa Peppina Gallistru         

 

 

 

Dare atto che la presente verrà pubblicata sul sito web istituzionale del Comune dal 10.07.2019 e per 15 gg. 

consecutivi. 

 

 

          Il Messo Comunale 

                                                                                                                                                                   Monica Putzu 

 

 

 


